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Za svatou Ludmilou na Tetín i jinam 
Jednou z významných poutních událostí měsíce září je vedle 

Národní svatováclavské pouti ve Staré Boleslavi také pouť 

ke sv. Ludmile na Tetín. S blížícím se jubileem 1100 let od 

její mučednické smrti na tomto památném místě věnujeme 

osobnosti naší první křesťanské kněžny a světice stále více 

pozornosti. Česká biskupská konference rozhodla na svém 

posledním plenárním zasedání o tom, že rok 2021 bude 

vyhlášen Rokem sv. Ludmily. Buduje se Komunitní 

centrum sv. Ludmily na Tetíně. Také poutní slavnosti jsou 

v posledních letech obohaceny novými prvky. Před rokem 

jsme na Tetíně měli možnost přivítat nejvzácnější relikvii sv. Ludmily, její lebku, která 

byla při mši sv. i během celého dne vystavena k uctění. V letošním roce zavítá na Tetín 

novogotický relikviář s ostatky sv. Ludmily a sv. Václava, vzdáleně připomínající 

miniaturu slavného relikviáře sv. Maura. Relikviář obdržel v roce 1883 darem od města 

Prahy k 50. výročí kněžského svěcení pražský arcibiskup kardinál Bedřich 

Schwarzenberg. Arcibiskupský palác schrána opustila od té doby poprvé před dvěma lety, 

a to v rámci pouti na Levý Hradec. Budou také požehnány tři nové zvony pro tetínské 

kostely. 

Poutní mši sv. v 11.00 slouží letos na Tetíně apoštolský nuncius Charles D. Balvo spolu 

s Mons. Karlem Herbstem. Pozváni jsou i zástupci pravoslavné církve a dalších církevních 

společenství na připomínku toho, že v době sv. Ludmily nebyla církev ještě výrazně 

rozdělena. Po mši sv. pronesou své pozdravy a krátce se pak ještě společně pomodlíme. 

Následovat bude také bohatý doprovodný program, organizovaný Sdružením svaté 

Ludmily i obcí. Ve svatoludmilském týdnu, který pouti předchází, ve středu 18. září se 

navíc v Berouně uskuteční 2. ročník tematického pořadu Od svaté Ludmily k dnešku, který 

proběhne v prostorách Městské knihovny Beroun. 

Poutní slavnosti ke cti sv. Ludmily s doprovodným programem budou letos samozřejmě 

probíhat i na dalších místech, např. na Levém Hradci v neděli 15. 9. (v 10.00 celebruje pan 

kardinál Dominik Duka, přítomna bude lebka sv. Ludmily), v kostele sv. Ludmily v Praze 

na Vinohradech v pondělí 16. 9. (v 16.30 celebruje apoštolský nuncius Charles D. Balvo) 

či přímo u hrobu sv. Ludmily v bazilice sv. Jiří na Pražském hradě týž den, 16. 9. (v 18.00 

slouží Mons. Karel Herbst). Svatá Ludmilo, prosíme tě, přimlouvej se za nás!                  pb 
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Zprávy z farnosti 
 Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o   5. 9.  - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod. 

o 12. 9. - modlitba Taizé v Berouně v modlitebně ČCE, Husovo nám. 43 od 20 h. 

o 19. 9. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli 

     Povýšení sv. kříže od 20 hod. 

o 26. 9. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod. 

Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 

zájemce do 22 hod. 

Přímluvné modlitby je možno vložit do krabičky v kostele nebo na web farnosti. 

Děkujeme, modlíme se za vás. 

Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 

tým MS 

Jan Franta tel. 605 983 228, Libuše Lukášová tel. 724 352 366, 

Vojtěch Malý tel. 735 077 381, Jan Marek tel. 732 541 409, 

Jana Cívínová tel. 721 120 926 

„Odhoďme všecko, co by nás mohlo zatěžovat, všecko, co by nás mohlo rozptylovat, a 

vytrvale běžme o závod, který je nám určen.“ (Žid 12,1) 

 Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.20 do 17.40 hod. a vede 

ji pí Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost, Komunitní centrum sv. Ludmily na 

Tetíně a město Beroun. 

 Předběžný harmonogram katechezí pro děti na faře v Berouně 2019-20  

 

V pondělí 9. září bude v 17 hod. mše svatá pro děti na zahájení výuky. První hodiny 

náboženství se pak budou konat ve středu 11. a ve čtvrtek 12. září. Případné úpravy 

navrženého harmonogramu budou záviset na časových možnostech vyučujících a 

většiny přihlášených dětí. Prosíme o brzké odevzdání přihlášek! 

 

den čas skupina vede 

středa 

14.30 – 15.15 

15.30 – 16.15 

16.30 – 17.15 

14.30 – 15.15 

15.30 – 16.15 

1) cca 6-8 let 

2a) cca 8-9 let (1. sv. přijímání) 

2b) cca 8-9 let (1. sv. přijímání) 

3) cca 9-10 let 

4) cca 10-11 let 

Veronika Frantová 

Veronika Frantová 

Veronika Frantová 

Barbora Benešová 

Barbora Benešová 

čtvrtek 
15.00 – 15.45 

16.00 – 16.45 

5) cca 11-12 let 

6) cca 12-14 let 

Barbora Benešová 

Barbora Benešová 
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 První pátek v měsíci – 6. září 

Od 17.00 hodin je možné v kostele sv. Jakuba v Berouně přijmout svátost smíření. Po 

večerní mši sv. následuje adorace. 

 Poutní mše sv. v Hýskově – 7. září 

V sobotu 7. září v 18.00 hod. bude sloužena poutní mše sv. v kostele Narození Panny 

Marie v Hýskově. 

 Poutní mše sv. v Nižboru – 14. září 

V sobotu 14. září v 16.30 hod. bude sloužena poutní mše sv. v kostele Povýšení sv. 

kříže v Nižboru. 

 Úklid kostela sv. Ludmily – 13. září 

Týden před poutí, v pátek 13. 9. se bude na Tetíně od 17 hod. konat úklid kostela sv. 

Ludmily. Prosíme ochotné farníky o pomoc. 

 Od svaté Ludmily k dnešku II – 18. září 

II. ročník tematického podvečeru věnovaného odkazu sv. Ludmily proběhne tentokrát 

v prostorách Městské knihovny Beroun ve středu 18. 9. od 16.00 do 19.30. Vystoupí 

farářka CČSH Sandra Silná, historik Jakub Izdný či Anna Nosková, která představí 

komunitu Taizé. Na závěr proběhne koncert kvarteta Signum. 

 Poutní mše sv. na Tetíně – 21. září 

V sobotu 21. září v 11.00 hod. bude sloužena poutní mše sv. ke sv. Ludmile na Tetíně. 

Hlavním celebrantem bude apoštolský nuncius Charles D. Balvo spolu s Mons. Karlem 

Herbstem. Odpolední program bude mj. zahrnovat dětské představení divadla Cirkus 

Žebřík s názvem Legenda o sv. Václavovi od 14.00, požehnání s relikviářem sv. 

Ludmily a sv. Václava od 16.45 a koncert v kostele sv. Ludmily od 18.00 hod. Při pouti 

budou také požehnány tři nové zvony pro tetínské kostely. 

 Poutní bohoslužby v Loděnici a v Podkozí 
Poutní mše sv. ke cti sv. Václava budou slouženy: 

o v Loděnici – v sobotu 28. září v 9.30 hodin (setkání na zahradě u kostela pak 

proběhne následující neděli 29. 9. po mši sv. – všichni jsou srdečně zváni) 

o v Podkozí – v sobotu 28. září v 18.00 hodin v kapli sv. Václava na návsi 

 Svatováclavská sbírka 

na církevní školství se koná v neděli 29. září. 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 

o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 

o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

 

Koncerty 
 Kostel Narození sv. Jana Křtitele ve Svatém Janu pod Skalou 

o 15. 9. - od 16.00  Spirituál kvintet. 

 Kostel sv. Ludmily na Tetíně 

o 21. 9. - od 18.00  Sbor a orchestr Univerzity Karlovy. 
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Křesťanský klub Beroun 
Výtvarný kroužek od října 

Každé pondělí probíhá v prostorách fary zvýhodněný Výtvarný 

kroužek, který je určený nejen pro předškolní, ale i pro mladší 

školní děti. V loňském roce převzal tuto aktivitu od Charity Beroun 

Křesťanský klub, nyní hledáme dobrovolníka, jenž by se kroužku 

ujal na podzim. Projekt je financován z volnočasových grantů 

města Beroun, které ale bohužel nepočítají s platem lektora, 

hledáme tedy nadšence, nadšenkyni, klidně maminku na MD, 

tatínka či studenta/studentku, kteří by se této aktivity ujali. Ozvěte 

se prosím Ivaně Vašků na tel. 602 945 017 nebo mail 

ivasku@razdva.cz. 

Tady a teď! Koncert Jiřího Černého – neděle 6. října v 15:00 

hodin v kostele sv. Jakuba 

…řekni jen slovo a má duše bude uzdravena… „A ty to slovo říkáš, 

tady a teď!“  Znáte tuto píseň? A jejího autora Jiřího Černého? Pokud ne, máte příležitost 

přímo u nás v Berouně navštívit jeho recitál, kde je možné jen naslouchat, nebo se přidat a 

nebo se i ponořit do modlitby, ke které jeho písničky vybízejí. Přijďte v hojném počtu, 

vstupné bude dobrovolné, odměnou nám i zpěvákovi bude početné společenství. 
Za K-klub I.Va. 

 

 

 

Adopce na dálku 
Dopis Dominikovi - únor 2019: 

Milý Dominiku, 

děkujeme Ti za milý dopis a obrázek. Vždycky se na něj těšíme a je znovu na nástěnce, 

aby si jej mohli všichni přečíst. Jsme na Tebe pyšní a máme opravdu radost, že jsi 

v pořádku a jde Ti to ve škole. 

Psal si nám o výletě do Goa, určitě to tam bylo skvělé. Byl tam s Tebou také kamarád 

Sujal? 

V roce 2018 jsme oslavovali 100 let České republiky, byla založena 28. října. K tomuto 

výročí se konalo po celé zemi mnoho výstav, koncertů a společenských akcí. V našem 

kostele se konal krásný koncert sboru Musica Alternativa. Dále jsme slavili 25 let založení 

Charity České republiky. 

Těší nás, že se Ti líbil pohled Berouna a naši dva medvědi. Naše město je vzdáleno asi 30 

kilometrů od Prahy – našeho hlavního města. Praha leží v severozápadní části země, kde 

žije asi 1,3 miliónu obyvatel. Městem protéká řeka Vltava. Nejznámější památky jsou 

Pražský hrad, Karlův most, Staroměstské náměstí a Pražský orloj. 

Zima už končí a my se těšíme na jaro a Velikonoce. V únoru tu děti měly jeden týden 

prázdniny. Nakreslily pro Tebe obrázek. 

A také budeš mít brzy narozeniny, Dominiku. Posíláme Ti přání k narozeninám! 

mailto:ivasku@razdva.cz
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Vám všem přejeme všechno dobré v novém roce 2019! 

Modlíme se za Tebe, ať Tě Pán chrání! 

Za věřící z Římskokatolické farnosti Beroun 

Šárka, otec Petr Bouška 

 

Dopis od Dominika - červen 2019: 

Milý Petře Bouško a Šárko, 

srdečně zdraví Dominic a posílá láskyplné pozdravy. Jak se 

máte? Mně i mým kamarádům ze školy se daří dobře. 

Chtěl bych moc poděkovat za dopis, krásné přání 

k narozeninám, pohled a obrázek. 

S velkou radostí jsem četl dopis od Vás, dozvěděl jsem se 

o oslavách 100 let České republiky a 25 let od založení Charity. 

A jak jsem minule psal o výletu do Goa, tak můj kamarád Sujal 

jel se mnou také. 

Školní den spojený s oslavou a sportovními soutěžemi připadl 

na prosinec. Závodil jsem v běhu na 100 metrů a byl jsem druhý. Závěrečné zkoušky jsem 

úspěšně složil v březnu, ukončil 5. třídu a postoupil do 6. Pak byly 2 měsíce prázdniny a to 

jsem byl na internátu se spolužáky. 

Hráli jsme kriket, lagori (míčová hra) a volejbal. Škola nám znovu začala 29. května. 

Teď je u nás letní období a je tu opravdu horko. Nemůžeme se dočkat deště, aby se trochu 

ochladilo. 

Ještě jednou děkuju za Vaši laskavou podporu, díky níž mohu studovat. Modlím se za Vás. 

Tady bych dopis s láskou ukončil. 

Váš Dominic 
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Farní pouť Klokoty 
 

Zj 21,23 Světlem je Beránek. 

 

Datum: 19. října 2019 

Místo: Tábor - Klokoty 
Duchovní doprovod: P. Petr Bouška 

 

Program: 

 mše svatá v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech  

 prohlídka poutního areálu s průvodcem  

 společný oběd v restauraci Smíchov 1869 (br. kaše, vepř. řízek, polévka – vývar) 

 přednáška o misiích a evangelizaci – Hana Koukalová, ředitelka PMD ČB 

 adorace v kostele 

 prohlídka kláštera Milevsko s průvodcem 

 

Sraz:    7.05 hod. Beroun, U Černého koně  
– bus zastávka (směr Praha) 

Cena:    550 Kč/dospělí 

(bus, vstupy, oběd)  400 Kč/dítě do 15 let 

 

Závazné přihlášky a platba 22., 29. září a 6. října v kostele sv. Jakuba, Beroun po 

dopolední sv. mši.   

 

Předpokládaný návrat je okolo 19 hod. 

 

Všichni jste srdečně zváni!!! 

 

Bližší info:  Libuše Lukášová, tel. 724 352 366 

   libuse.lukasova@centrum.cz 

 

mailto:libuse.lukasova@centrum.cz
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SOBOTA 21.9.  

Program na hlavním pódiu 

11.00 Poutní mše svatá, celebruje apoštolský nuncius Charles D. Balvo spolu s Mons. 

Karlem Herbstem; při mši požehnání nových zvonů, pozdravy duchovních jiných 

církví a ekumenická Modlitba Páně 

13.30 Vystoupení dětí ZŠ a MŠ Tetín  

14.00 Slavnostní vyhodnocení „celosvětového srazu Ludmil a Bořivojů“  

15.00 Přednáška: Co jste možná nevěděli o Přemyslovcích  

RNDr. Jiří Martínek, Ph.D., Historický ústav AV ČR, v. v. i.  

16.30 Tomáš Živor, pianista a filmový skladatel 

17.00 Skupinové malování Tetína; každý se může zapojit  

19.00 Elvis Presley Revival band, Vladimír Lichnovský  

20.30 Moped 56 Berounská rocková kapela po 35 letech na Tetíně 

Program v kostele sv. Ludmily 

  9.00 – 16.00  Vystaven pro veřejnost: Novogotický relikviář s ostatky sv. Ludmily a sv. 

Václava (10.30 - 12.30 bude přenesen na pódium) 

18.00 – 19.00  Koncert, zahraje: Sbor a orchestr Vysoké školy ekonomické v Praze pod 

vedením dirigenta Haiga Utidjiana 

Další program 

10.00 Pěší pouť na Tetín od berounského vlakového nádraží (2 km na Tetín)  

10.00 – 17.00 Tetínský trh: široký výběr prodejních stánků (náměstí)  

10.00 – 18.00 Burčáková slavnost + od 14.00 - 18.00 živá hudba (u Vinotéky)  

14.00 – 15.00 Divadlo pro děti: Legenda o svatém Václavovi (kostel sv. Jana 

Nepomuckého)  

10.00 – 13.00 4. celosvětový sraz Ludmil a 2. celosvětový sraz Bořivojů (stánek u kostela 

sv. Ludmily), vyhlášení ve 14.00 na hlavním pódiu  

17.00 – 18.30 Řeckokatolická bohoslužba (v kostele sv. Jana Nepomuckého)  

  9.00 – 17.00 Výstava Letecko-modelářského klubu Tetín a Českého svazu zahrádkářů 

Tetín (v ZŠ Tetín) 

PÁTEK 20.9.  
19.30 Letní kino – Po strništi bos (před pódiem) 
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NEDĚLE 22.9. 

  9.00 – 17.00 Výstava Letecko-modelářského klubu Tetín a Českého svazu zahrádkářů 

Tetín (v ZŠ Tetín) 

14.30 – 17.00 Vymetání půdy (u kostela sv. Jana Nepomuckého) 

 

Program 

16:00 | Sandra Silná - Duchovní postavy křesťanské tradice a ekologie  

17:15 | Jakub Izdný - Nejstarší čeští patroni 

18:30 | Anna Nosková - Komunita Taizé 

19:00 | Signum: koncert duchovní i světské staré hudby a zpěvy z Taizé  
 

 

Charita Beroun  
Vás srdečně zve: 

 Úterý 6. září v 9:30 hodin - „Bystření paměti“ – přízemí fary ŘKF 

Beroun 

Ve školním roce vždy 1. úterý v měsíci dopoledne: Pro informaci 

volejte Bc. Veroniku Maslíkovou, vedoucí služeb pro seniory, tel. 725 

923 181. 

 Sobota 14. září od 9:00 do 12:00 hodin - Výprodej charitního 

obchůdku – skautská klubovna ŘKF Beroun. V přízemí skautské klubovny naproti 

KMŠ se každou druhou sobotu v měsíci od jara letošního roku koná pravidelný 

výprodej charitních obchůdků. Srdečně vás zveme k nákupu dětského a dámského 

ošacení a doplňků za 5 až 10 Kč, kterými podpoříte veřejnou sbírku Dobrá vůle Charity 

Beroun. (V říjnu výprodej nebude, dáme přednost obvyklému Blešáku pro KMŠ). Pro 

více informací volejte Ing. Petru Kadlečkovou, vedoucí benefičních obchodů, tel.  725 

118 816. 

 Dětská skupina Beránek 
Od září máme ještě posledních několik volných míst na jednotlivé dny (krom úterý) 

v naší dětské skupině Beránek v Domě Charity na Jarově. Otevřeno je po celý rok od 

7:00 do 16:30 hodin, kapacita 10 dětí se 3 chůvami, po dohodě lze přijmout i děti od 1 

roku. Cena 250 Kč celý den, 150-200kč dopolední program. Celý měsíc do 4500,- 

(zvýhodněná cena se slevou 20%). Více informací podá Mgr. Ivana Vašků, vedoucí 

oblasti veřejně prospěšných projektů, tel. 602 945 017. 
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 Dobrovolnictví 

Pokud byste chtěli pomoci Charitě a věnovat jí svůj volný čas, ať už ve službách 

klientům, pomocí v obchůdcích, či při nárazových akcích, jako je Potravinová sbírka, 

Tříkrálová sbírka, či kulturní akce apod., budete velmi vítáni. Více informací podá 

Mgr. Ivana Vašků, vedoucí oblasti veřejně prospěšných projektů, tel. 602 945 017.  

 Den bez paměti 

Charita Beroun a Rozběháme Česko pořádají 18. 9. 2019 již 3. charitativní Běh proti 

demenci. Pokud si chcete spolu s námi užít sportovní události určené pro každého - 

ostřílené borce, občasné běžce i naprosté nesportovce, nebo máte chuť podpořit 

charitativní akci, přijďte za námi osmnáctého září na Husovo náměstí. Začínáme v 17.45 

rozcvičkou pod vedením trenéra Rozběháme Česko a od 18.00 běžíme/jdeme krásnou 

trasou podél řeky. Výtěžek z akce poputuje Domovu sv. Anežky České Charity Beroun.  

Kromě podvečerního běhu, který je zakončením celého Dne bez paměti pořádaného 

berounskou Charitou, se můžeme potkat od 13.00 do 17.00 hodin rovněž na Husově 

náměstí, kde budeme testovat paměť a poskytovat poradenství. Demence je nevyléčitelné 

onemocnění, při kterém dochází k úbytku kognitivních schopností, až k úplné ztrátě 

soběstačnosti. Mezi její typické projevy patří problémy s pamětí, myšlením a 

plánováním, dále potíže s vyjadřováním, neschopnost rozpoznávat lidi i věci a také 

změna osobnosti. V průběhu Dne bez paměti se dozvíte, co dělat, když někdo z blízkých 

trpí demencí, kde vyhledat odbornou pomoc a co například nepodcenit v první fázi 

Alzheimerovy nemoci, která je nejčastější příčinou demence. 

Více informací u Bc. Veroniky Maslíkové, vedoucí služeb pro seniory, tel. 725 923 181. 

 

Z arcidiecéze 
 Program Národní svatováclavské poutě 

Pátek 27. září 

13.00 –  Putování Prahou s Palladiem země české, zakončené svatováclavským 

duchovním zastavením v 17.00 na Václavském náměstí 

19.00 – Přivítání relikvie sv. Václava v Brandýse nad Labem pod zámkem a koncert 

v kostele Obrácení sv. Pavla 

20.30 – Odhalení busty papeže Benedikta XVI. na náměstí sv. Václava 

20.50 – Nešpory v kostele svatého Klementa ve Staré Boleslavi 

Sobota 28. září 

 7.00 – Mše sv. na hrobě sv. Václava v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha a 

v děkanské zahradě ve Staré Boleslavi 

7.30  –  Mše sv. v děkanské zahradě ve Staré Boleslavi 

8.30  –  Mše sv. v děkanské zahradě ve Staré Boleslavi 

10.00 – POUTNÍ MŠE SVATÁ na Mariánském nám. ve Staré Boleslavi 

Hlavní celebrant a kazatel: Mons. Charles Daniel Balvo, apoštolský nuncius 

v ČR) 

14.00 – Modlitba za národ u Palladia země české 

17.00 – Rozloučení s relikvií sv. Václava u kostela sv. Klimenta ve Staré Boleslavi 
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18.00 – Mše sv. v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

(www.apha.cz/narodni-svatovaclavska-pout) 

 Střední Čechy, kolébka národních patronů 13. 9. – 1. 12. 2019 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy připravilo k nadcházejícímu 1100. výročí 

mučednické smrti sv. Ludmily první zastavení putovní výstavy, která připomíná 

počátky českého státu a nejstarší domácí světce sv. Ludmilu, sv. Václava, sv. Vojtěcha 

a sv. Prokopa. Výstava autorů PhDr. Zdeňka Kuchyňky a Mgr. Stanislava Boloňského 

vznikla ve spolupráci se spolkem Svatá Ludmila 1100 let. Vernisáž výstavy se koná 

v pátek 13. září od 17 hod. v Historickém sálu muzea. 

 Ministrantské setkání s P. Františkem Čechem pro mladší ministranty 

(chlapce cca od 7 do 14 let) se uskuteční v sobotu 7. září v Praze a bude spojeno 

s účastí na jáhenském svěcení. Sraz v 8.30 v sakristii pražské katedrály, po mši sv. 

občerstvení na arcibiskupství, následně malá soutěžní hra, ukončení v 15 hodin na 

recepci arcibiskupství. S sebou společenské oblečení. 

Více informací: P. František Čech (ministranti@apha.cz; 731 124 507) 

Zájemci z Berounska, hlaste se včas na tel. 602 817 195 či e-mail: vasku@omadeg.cz. 

Alois Vašků 

P. S.: Řidiči budou vítáni. 

 Setkání starších ministrantů (cca od 15 do 25 let) 

20. - 21. září bude setkání starších ministrantů v Českém Brodě. Program: Sraz 

v 16:45 na Masarykově nádraží, odjezd vlakem do Českého Brodu (možnost přijet i 

později). Od 18:00 mše sv. v kostele sv. Gotharda a adorace. V sobotu krátká pouť do 

Tismic (románský kostel Panny Marie), případně návštěva posvícenských atrakcí 

v Českém Brodě. 

Témátko víkendu: Eucharistická úcta. 

S sebou: 200 Kč na jídlo, spacák, karimatku, oblečení na fotbal uvnitř. Ukončení 

v sobotu večer - příjezd na Masarykovo nádraží kolem 17:00. 

Bližší info: P. František Čech (ministranti@apha.cz; 731 124 507) 

 

Nový kříž na Studánce 
Kaple Panny Marie Bolestné nad Berounem byla původně zbudována nad pramenem 

zázračné uzdravující vody v 18. století. V červnu r. 1723 měl u této studánky zdejší ovčák 

vidění starého muže, jak si omýval nemocný bok, potom začali pramen vyhledávat 

nemocní, kteří se jeho vodou uzdravovali. Kolem pramene byla nejdřív vystavěna 

ochranná zeď, později byla studánka zastřešena barokní kaplí. Lokalitě se místo dřívějšího 

označení „na průhoně“ (vyháněli tudy dobytek na pastvu) dostalo názvu „u Boží vody“, 

postupně sem směřovaly zástupy poutníků a pro celé místo se vžil i název „na studánce“, 

který se pak rozšířil i pro vrch nad kaplí, který místní označují Studánka, i když to asi na 

mapách není. 

Koncem 19. století byla barokní kaple již zchátralá, a proto se berounští radní rozhodli 

vystavět novou.  

http://www.apha.cz/narodni-svatovaclavska-pout
mailto:ministranti@apha.cz
mailto:vasku@omadeg.cz
mailto:ministranti@apha.cz
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Novogotická kaple podle návrhu předního architekta Josefa Mockera byla vystavěna 

opodál, už nikoli nad studánkou, ale blíž k Berounu. Teprve 

potom byla stará barokní kaplička stržena a zbourána; nad 

pramenem bylo vybudováno malé ochranné stavení. Nová 

kaple byla vysvěcena při velké slavnosti 27. října 1895, 

v předvečer svátku Všech svatých. Kupodivu již od 

počátku byla majetkem města Berouna (podrobnosti o tom, 

proč to tak bylo, je možno najít ve stati J. Topinky 

Mockerova kaple v Berouně ve sborníku Minulostí 

Berounska 19). Zato ten malý „domeček“ ochraňující 

pramen donedávna byl ve vlastnictví farnosti. Někdo ukradl 

dvoje mřížové dveře, stříška chátrala. Železný kříž 

s Kristem, který visel nad studánkou, byl proto mezitím pro 

jistotu odvezen na faru, aby nám ho také někdo neodcizil. 

Když se „domeček“ před časem podařilo předat berounské 

radnici, byl nad studánkou zavěšen už jenom jednoduchý 

dřevěný křížek.  

Před časem někdo Pavlu Hobzovi nabídl trochu poškozený, ale celkem zachovalý dřevěný 

vyřezávaný kříž s Kristem. Našli prý ho na půdě a nevědí, co s ním. Pavlovi hned blesklo 

hlavou, kde se nejlépe uplatní. Kříž vyčistil, napustil ochrannou vrstvou, na tabulce nad 

Kristovou hlavou vyzlatil známá čtyři písmena – nápis INRI. Začátkem srpna (konkrétně 

8. 8. 2019) ho zavěsil nad studánkou, a tak se všichni, kdo tudy procházejí, mohou 

obdivovat krásné lidové řezbě. (Podrobnosti lze vyhledat na www.kriz.estranky.cz) 
L. Fričová 

 

 
 

Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

 

Rozhovory s členy skautského střediska 
Filip Lukáš 
Milý Filipe, 

žiješ na dědině jménem Zdice a studuješ na gymnáziu v Berouně. 

1. Proč sis tu školu vybral? Co bys chtěl dělat za povolání? 

Tuto školu jsem si vybral, jelikož zatím nemám žádnou představu, kam bych chtěl 

směřovat, a tuhle volbu tím jaksi oddálím. 

2. Od léta jsi členem oddílu RS. Co od toho oddílu očekáváš, na co se těšíš? 

Očekávám změnu. Předtím se k nám muselo přistupovat jako k dětem, nyní tedy 

předpokládám změnu v tomto přístupu. Rozhodně si náležitě užívám větší porce na táboře. 

http://www.kriz.estranky.cz/
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Těším se na první RS schůzku, jaké to tam vlastně bude. A především na svou první 

výpravu s tímto oddílem. 

3. Odkdy jsi vlastně skaut? A co pro tebe skauting znamená?  

„Skautím“ od svých 11 let, ale nastoupil jsem již do Ocelotů. 

Skaut pro mě znamená spoustu dalších lidí, které bych jinak 

nepoznal. Dává mi všemožné příležitosti na nové zážitky s nimi. 

Mohu se zde lecčemu přiučit, od uzlů po stavění něčeho, letos 

jsme stavěli bránu do tábora. K těmto věcem bych se jinak 

nedostal. 

4. Máš nějaký vtipný zážitek ze Skauta? 

Spousty, jen mě žádný nenapadá. 

5. Chtěl by ses ve středisku nějak zapojit? Pokud ano, jak? 

Rozhodně, chci pro středisko být jakkoliv užitečný. Nemám 

ovšem tušení, s čím bych mohl pomoci. Tak když se naskytne 

nějaká příležitost, snad budu k ruce. 

6. V září začínají taneční, máš rád nějaký tanec a budeš taneční navštěvovat? 

Do tanečních jsem se nezapsal. 

7. Jaké máš koníčky, co tě baví dělat ve volném čase? 

Vlastně ani nevím, nějak ten čas vyplácám. 

8. O prázdninách se cestuje, je nějaká země, kterou bys chtěl navštívit anebo jsi tam 

byl a chtěl by ses tam vrátit? Proč? 

Někdy bych se chtěl podívat do Ruska. Země spousty protikladů, s nádhernou přírodou a 

obsáhlou minulostí. A pokud někam dál, pak asi do Japonska, už jen kvůli tak odlišné 

kultuře. 

9. Je měsíc září, co máš spojeného s tímto měsícem? 

Škola teprve začíná, známky bude čas dohánět později. Ještě si užívat zbytky léta. 

S letošním zářím mám ale spojený i nástup na novou školu. Noví lidé, místo, učitelé. 

Všechno to jsou změny a já změny nemám rád! 

10. Jak by ses na závěr rozloučil s našimi čtenáři? 

Na shledanou…  
Za rozhovor děkuje Simona Šustrová  

 

Vzpomínka  
 V úterý 27. 8. jsme se v loděnickém kostele sv. Václava rozloučili s paní MUDr. 

Helenou Hříbalovou. 

 Ve čtvrtek 29. 8. jsme na poslední cestě doprovodili pana Jaromíra Ryndu z Libečova. 

 Dne 5. září uplyne šest let od chvíle, kdy na věčnost odešel pan Miloš Palkoska. 

 

Modlitba měsíce 
 Společný úmysl apoštolátu modliteb na září: 

„Ať jsou děti a mladí lidé otevření pro poznání Boha i svého místa ve světě a mají k tomu 

dost odhodlanosti i sebeovládání.“ 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 21. 9. bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška, administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha, farní vikář 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

P. Josef Moulík, výpomocný duchovní 

(Loděnice) mobil: 722 206 057 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

Jiří Hanke, správa pozemků vikariátu 

e-mail: jiri.hanke@apha.cz 

mobil: 739 521 031 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 

P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek, jáhen 

e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek, jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745

 

 
 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 

18.00 
19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 

DVŮR 
  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30 

HÝSKOV       18.00* 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 

http://www.farnostberoun.cz/
mailto:red.tym@seznam.cz

